[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIME DO SINSEP PELA CONQUISTA DO BI CAMPEONATO DE FUTSAL, CAMPEONATO INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM.

 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO   N°      , DE 201.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                             O DIA 3O DE MAIO DE 2012,  PODERIA TER SIDO UM DIA COMUM , PODERIA, NÃO FOSSE O DIA DA FINAL DA II COPA INTERNA DE FUTSAL DOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, JOGO ENTRE SINSEP X DEREL.

                                           COM A PRESENÇA DE UM GRANDE PÚBLICO E DE VÁRIAS AUTORIDADES, DAS QUAIS DESTACO OS VEREADORES ‘’JOÃO CARTEIRO E CINOE DUZO, DO PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS TONINHO MACIEL,  DO DIRETOR DA EDUCAÇÃO CÉSAR DÓRO, E DO PROFESSOR EVERTON BOMBARDA, UM JOGO QUE FICARÁ NA LEMBRANÇA DE TODOS QUE ESTIVERAM NO TUCURÃO.

                                           O TIME DO SINSEP JOGANDO UM FUTEBOL COM MUITA TÉCNICA E RAÇA, NÃO DEU CHANCE AO SEU ADVERSÁRIO, APLICANDO UMA SONORA GOLEADA DE 8 A 3, COM GOLS DE VÊ NISTELROOY 3,  CAMILOTTI 2, GALINHA 1, NANA BALA 1 E CORATO 1.

                                           O ELENCO COMANDADOS PELO MAGO AMÉRICO JORDÃO NETO, TEVE NA FORÇA DE SEU ELENCO SUA PRINCIPAL VIRTUDE, RICARDO O GOLEIRO MENOS VAZADO,  O ARTILHEIRO DO CAMPEONATO COM 10 GOLS CAMILOTTI E O VICE ARTILHEIRO NISTELROOY COM  8.

                                                ESTE BI CAMPEONATO DIFICILMENTE SERÁ ESQUECIDO POR AQUELES QUE APRECIAM O FUTEBOL ARTE COM MUITA RAÇA, NUNCA ESQUECEREMOS DE NOSSOS HERÓIS : VÊ NISTELROOY, CAMILOTTI, NELSINHO VICTAL, GALINHA, CORATO, DÚ DELAFINA, GILBERTÃO,  NANI BALA, MIRANDINHA, LULINHA, RICARDO, RENAN NEVES,  AMÉRICO, E DOS FILHOS DO CAMILOTTI, LUCAS E GUILHERME QUE ACOMPANHARAM TODOS OS JOGOS .

                                               COMO NO FILME CORAÇÃO VALENTE, OS ESCOCESES EM MINORIA, COM FOME E SEDE, COMANDADOS POR WILLIAN WALLACE,  LUTARAM COMO POETAS GUERREIROS E CONSEGUIRAM A LIBERDADE E OS JOGADORES DO SINSEP JOGARAM COMO VERDADEIROS GLADIADORES NA ARENA E CONSEGUIRAM O BI CAMPEONATO.
                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIME DA SINSEP.
 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis que seja oficiado a entidade acima citado.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 04 de Junho   de 2012.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO’’

VEREADOR CINOE DUZO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]